Edgar apresentou as 

propostas encaminhas pelo Comitê de Investimentos: A) A respeito dos recursos 

novos, referente ao saldo remanescente das contribuições previdenciárias do Fundo 

Previdenciário, referentes ao mês de Fevereiro/2023, em torno de R$12.000.000,00 

(doze milhões de reais), propõe-se aplicação em títulos de emissão do Tesouro 

Nacional, registrados no Sistema Especial de Liquidação e Custódia (Selic), 

especificamente NTN-B, e, enquanto não realizada a aquisição e liquidação da 

operação, os recursos serão mantidos no fundo BB Perfil FIC Renda Fixa Referenciado

[...]

13.077.418/0001-49, e; C) 

Ocorreu, em 15/02/2023, o pagamento dos amortização dos fundos de vértice, com 

vencimento para 15/08/2024, conforme abaixo detalhado: a) BB Títulos Públicos IPCA 

III FI Renda Fixa Previdenciário – CNPJ: 19.303.795/0001-35: R$97.117,06 (noventa e 

sete mil, cento e dezessete reais e seis centavos), e; b) BB Títulos Públicos X FI Renda 

Fixa Previdenciário – CNPJ: 20.734.931/0001-20: R$307.456,27 (trezentos e sete mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos). O valor se encontra 

aplicado no fundo de fluxo de caixa (BB Perfil FIC Renda Fixa Referenciado DI 

Previdenciário LP – CNPJ: 13.077.418/0001-49.). Quanto a este recurso, propõe-se 

aplicação em títulos de emissão do Tesouro Nacional, registrados no Sistema Especial